
VIII 

Písemný test                                           č.8 
podle § 1 odst. 5 a 6 vyhlášky č.244/2002 Sb. 

Navržená myslivecká stráž :  

 

………………………………………………………………………………………….. 

jméno, příjmení, titul, dat.narození 

 

Test se skládá z 20 otázek, z možností a, b, c zakroužkujte vždy jednu správnou, 

k prokázání znalostí je třeba správně zodpovědět nejméně 15 otázek (75 %) 

1. (§14/1/e ZoM) 

Myslivecká stráž může usmrcovat psy 

a) na honebních pozemcích 

b) ve větší vzdálenosti než 200 m od nejbližší nemovitosti sloužící k trvalému bydlení nebo chaty 

hledají zvěř 

c) kteří mimo vliv svého vedoucího, ve vzdálenosti větší než 200 m od nejbližší nemovitosti sloužící 

k bydlení pronásledují zvěř  

2. (§14/1/e ZoM) 

Oprávnění myslivecké stráže usmrcovat psy se nevztahuje na psy ovčáckých a loveckých plemen, na 

psy slepecké, zdravotnické, záchranářské a služební, 

a) ve všech případech 

b) pokud se při výkonu služby nebo při výcviku vzdálí z vlivu svého vedoucího jen přechodně 

c) jako takoví jsou k rozeznání a pokud se při výkonu služby nebo při výcviku vzdálí z vlivu svého 

vedoucího jen přechodně 

3. (§14/1/e ZoM) 

Myslivecká stráž může usmrcovat kočky 

a) neomezeně 

b) potulující se v honitbě ve vzdálenosti větší než 200 metrů od nejbližší nemovitosti sloužící k 

bydlení 

c) které mimo vliv svého vedoucího hledají nebo pronásledují zvěř nebo se k ní plíží 

4. (§14/1/e, 35/4/e ZoM) 

Usmrcovat v honitbě toulavé psy a kočky může 

a) myslivecká stráž, případně další osoby, které mají platný lovecký lístek, na něž oprávnění přenesl 

myslivecký hospodář 

b) pouze myslivecká stráž a myslivecký hospodář 

c) myslivecká stráž, případně další osoby, které mají platný lovecký lístek, na něž oprávněnípřenesl 

uživatel honitby 

5. (§19/2 vyhl. 244/2002) 

Formuláře loveckých lístků jsou tiskopisy  

a) podle vzoru schváleného Městskýmm úřadem 

b) podle vzoru uvedeného v prováděcí vyhlášce k zákonu o myslivosti  

c) se státním znakem, schválené ministerstvem vnitra 

6. (§45/1/s ZoM) 

Zakázaný způsob lovu je lovit bažanty 

a) ve vzdálenosti do 200 m od sousední bažantnice 

b) v bezprostřední blízkostí hranic cizí bažantnice 

c) ve vzdálenosti 100 m od hranic cizí bažantnice 

7. (§45/1/w ZoM) 

K lovu vodního ptactva se nesmí používat brokové náboje 

a) ocelové  

b) zinkové  

c) olověné 

 

 

 



VIII 

8. (§ 29 TZ) 

Nutná obrana: Trestným činem není čin jinak trestný, pokud  

d) myslivecká stráž odvrací přímo hrozící útok na svou osobu 

e) myslivecká stráž odvrací přímo hrozící nebo trvající útok na zájem chráněný trestním zákonem, 

není trestným činem, nejde o nutnou obranu, jestliže byla-li zcela zjevně nepřiměřená způsobu 

útoku  

f) jej učiní myslivecká stráž při výkonu své funkce, pak se jedná o trestný čin za polehčujících 

okolností 

9. (§ 32 TZ))) 

Oprávněné užití zbraně: Trestný čin nespáchá, kdo  

a) použije zbraně na ochranu svého života a zdraví, nebo majetku 

b) použije zbraně proti pachateli trestného činu pytláctví 

c) použije zbraně v mezích stanovených jiným právním předpisem 

10. (§ 323/4 TZ) 

Kdo v úmyslu působit na výkon pravomoci myslivecké stráže způsobí smrt, bude potrestán 

a) bude potrestán odnětím svobody až na dvacet pět let 

b) bude potrestán odnětím svobody na tři roky  

c) bude potrestán odnětím svobody na deset až osmnáct let 

 

11. (§ 8/4 TŘ) 

Za státem uznanou povinnost mlčenlivosti se podle zákona o trestním řízení  

a) nepovažuje taková povinnost, jejíž rozsah není vymezen zákonem, ale vyplývá z právního úkonu 

učiněného na základě zákona 

b) považuje i taková povinnost, jejíž rozsah není vymezen zákonem, ale vyplývá z právního úkonu 

učiněného na základě zákona 

c) považuje taková povinnost, jejíž rozsah je vymezen zákonem nebo pravomocným rozhodnutím 

soudu 

12. (§ 11/3 PZ) 

Jestliže k nápravě pachatele postačí samotné projednání přestupku 

a) může myslivecká stráž upustit od uložení sankce 

b) nelze přesto od uložení sankce upustit 

c) lze od uložení sankce upustit v rozhodnutí o přestupku 

13. (§§ 16 a 18 PZ) 

Podle zákona o přestupcích ochranným opatřením je 

a) zabrání věci, jestliže to vyžaduje bezpečnost osob nebo majetku anebo jiný obecný zájem, 

vlastníkem zabrané věci se stává stát 

b) odnětí věci, jestliže věc byla ke spáchání přestupku užita nebo určena, a hrozí opakování 

přestupku, věc je vrácena majiteli, jakmile toto nebezpečí pomine 

c) propadnutí věci 

14. (§64/2 ZoM) 

Pokud osoba, přepravující ulovenou zvěř, nemá u sebe vyplněný lístek o původu zvěře 

a) dopouští se přestupku 

b) dopouští se jiného správního deliktu, za který může být uložena pokuta do výše 100 000 Kč 

c) dopouští se jiného správního deliktu, za který může být uložena pokuta do výše 200 000 Kč 

15. (§64/6 ZoM) 

K době trvání neplnění nebo porušení povinností se při rozhodování o výši pokuty 

a) přihlíží, jen je-li to pro pokutovaného přitěžující  

b) přihlíží 

c) nepřihlíží 

 

 

 

 

 

 



VIII 

16. (§ 304/2/e TZ) 

Za trestný čin pytláctví za přitěžujících okolností bude pachatel potrestán, jestliže 

a) byl-li za takový čin v posledních třech letech odsouzen nebo potrestán  

b) byl-li pro stejný trestný čin odsouzen v posledních dvou letech 

c) byl-li pro stejný trestný čin odsouzen v posledním roce 

17. (§ 2/2 ZoPK) 

Pozemní komunikace zákon dělí na kategorie 

a) dálnice, silnice, místní komunikace, účelové komunikace, ostatní pozemky vhodné pro dopravu 

b) dálnice, silnice, účelové komunikace veřejné a  neveřejné  

c) dálnice, silnice, místní komunikace, účelové komunikace 

18. (§ 7/2 ZoPK) 

V pochybnostech, zda z hlediska pozemní komunikace jde o uzavřený prostor nebo objekt, rozhoduje 

a) příslušný orgán Policie ČR 

b) vlastník nebo provozovatel prostoru nebo objektu  

c) příslušný silniční správní úřad 

19. (Příl.zák.,část 1, bod 19 ZoZ) 

Loveckou zbraní se podle zákona o střelných zbraních a střelivu rozumí 

a) zbraň kulová, broková (brokovnice), kombinovaná nebo chladná, určená k loveckým účelům 

b) mechanická zbraň, určená k loveckým účelům  

c) střelná zbraň, určená k lovu zvěře odstřelem podle zákona o myslivosti  

20. (§2/2/b ZoZ) 

Pro účely zákona o střelných zbraních a střelivu je nošením zbraně 

a) mít zbraň u sebe ve stavu vylučujícím její okamžité použití 

b) mít zbraň nebo střelivo u sebe, s výjimkou  případů  uvedených  u držení zbraně 

c) mít zbraň u sebe nebo ji jinak přechovávat ve stavu vylučujícím její okamžité použití 

 

V …………. ………          dne         .     .2013     podpis navržené  osoby : ………………………….. 

 

 

Hodnocení :  

 

 

 

Počet správně zodpovězených otázek : ……, to je : více, méně než, rovno
*
  75 % 

 

 

Znalost práv a povinností myslivecké stráže se má za prokázanou
 *
 :   ano    -    ne 

 

 

Hodnotil : …………………,  dne …………………..,  podpis : ………………….. 

 

 

  *Neplatné škrtnout křížkem                           Razítko : 

 

 

 
 


